
DD

Via. V. Emanuele, 86

e-mail: naee332005@istruzione.it

C.F.: 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/20

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”  2014-2020. Asse I 

Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 
 

Titolo Progetto: Star bene a scuola: A spasso nel tempo…

                   Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON

 CUP: C74D23002480001 

CIG: B1E8B1003E 

 

 

PREMESSO            che si vuole acquisire del 

1. n.1 tappeto asciugapasso personalizzato 

mis. 200x120;

2. n.1 tappeto asciugapasso personalizzato 

mis. 150x85;

3. n.1 targa in forex personalizzata 

  per il progetto in oggetto;

VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO        il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione am

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “N

scolastiche”; 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”;

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “C

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

 

 

 

 
DDIIRREEZZIIOONNEE  DDIIDDAATTTTIICCAA  SSTTAATTAALLEE  

44°°  CCIIRRCCOOLLOO  ““GG..  MMAARRCCOONNII”” 
Via. V. Emanuele, 86 – FRATTAMAGGIORE –Tel./Fax 081/8351626 

naee332005@istruzione.it PEC: naee332005@pec.istruzione.it   

C.F.: 94099590633   codice meccanografico:NAEE332005  

       Codice Univoco Fattura UFJ3GT 

a contrarre per l’acquisto di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, utile per l’attuazione del progetto 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I 

Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.

Star bene a scuola: A spasso nel tempo… 

FSEPON-CA-2024-317 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

vuole acquisire del materiale pubblicitario composto da  

n.1 tappeto asciugapasso personalizzato – spess 4 mm 

mis. 200x120; 

n.1 tappeto asciugapasso personalizzato – spess 4 mm 

mis. 150x85; 

n.1 targa in forex personalizzata - spess 5 mm – completa di kit di montaggio.

in oggetto; 

del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente 

le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 

la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 

il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”;

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

di materiale pubblicitario ai sensi dell’art. 36, 

utile per l’attuazione del progetto relativo ai Fondi 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - Istruzione - 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

c.d. “Agenda SUD”. 

 

4 mm – compl di piattina – 

spess 4 mm – compl di piattina – 

completa di kit di montaggio. 

del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

il Decreto Interministeriale N° 129 del 28 agosto 2018, recante regolamento concernente 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

orme in materia di autonomia delle istituzioni 

la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

odice dell’amministrazione digitale”; 

la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 





 

 

 

VISTA la comunicazione della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato 

economico e sociale europeo e al Comitato delle Regioni, “Piano d’azione per 

l’integrazione e l’inclusione 2021-2027” (COM(2020) 758 final del 24 novembre 2020); 

CONSIDERATO che per contrastare la dispersione scolastica, in linea con gli obiettivi del PNRR e della 

programmazione dei fondi strutturali europei 2014-2020 e 2021-2027, occorrono 

interventi straordinari e mirati soprattutto nelle regioni del Mezzogiorno; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda 

SUD”.; 

VISTO  l’Avviso del MIM prot. N. AOOGABMI/134894 del 21/11/2023 per l’adesione all’iniziativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIM prot. n. AOOGABMI/16058 del 05/02/2024 di approvazione 

degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il “Codice degli Appalti” D.Lgs 36/2023; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti n. 27 del 19/10/2023 e del Consiglio di Istituto n. 30 

del 13/12/2023 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I - 

Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 

21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 

176 – c.d. “Agenda SUD”; 

VISTO          il Decreto di inserimento in bilancio prot. n. 990 del 20/02/2024; 

VISTO l’art 36, comma 2.a, del D.Lgs. 50/16; 

EFFETTUATA una verifica/analisi della possibilità di effettuare acquisti, relativi alla fornitura di 

materiale pubblicitario tramite convenzione CONSIP, da cui emerge che non esistono 

convenzioni attive che soddisfano le esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

VISTA    la richiesta d’iscrizione all’albo fornitori della My Service s.a.s. di Casapulla (CE) P.    

  Iva 03318920612 pervenuta l’08/06/2022 ns. prot. n. 3027/VI-10; 

VISTO    che la My Service s.a.s. di Casapulla (CE) fornisce il materiale pubblicitario di cui  

  necessita questa Istituzione scolastica per il Pon in oggetto; 

VISTO     che in data 30/05/2024 con prot. n. 3625/VI si è provveduto e richiedere  

  preventivo alla My Service s.a.s. di Casapulla (CE) P. Iva 03318920612; 

VISTO     il preventivo giunto dalla My Service s.a.s. di Casapulla (CE) in data 31/05/2024  

  acquisito con prot. n. 3665/VI-3; 

RITENUTO    il preventivo giunto, qualitativamente rispondente alla ns. richiesta prot. n.  

  3625/VI del 30/05/2024; 

VISTO    che il costo iva inclusa della fornitura è di € 391,62 e rientra nella disponibilità  

economica massima disponibile per tale acquisto;  

DATO ATTO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. B1E8B1003E; 
 

DETERMINA 
 

• Di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 391,62 IVA inclusa, 

necessari alla fornitura di un Kit Pubblicità PON; 

• Di affidare la suddetta fornitura alla Ditta MY SERVICE SAS VIA APPIA ANTICA, 31 - 81020 

CASAPULLA (CE) numero P.I. 03318920612 alle condizioni del preventivo offerto. 
 

F.TO  IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

dott.ssa Ersilia AMBROSINO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-05-31T11:06:49+0200
	ERSILIA AMBROSINO




